
Документ создан в электронной форме. № исх-1945/18 от 26.11.2018. Исполнитель: Алексеева М.В. 

Страница 1 из 8. Страница создана: 26.11.2018 12:47 

 

 

 

Приложение 
 

Приказ Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017 г. N 816 

"Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ" 
 

В соответствии с частью 2  статьи 16 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.      

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства 

Российской  Федерации,  2012,  N 53,  ст. 7598;  2013,  N 19,  ст. 2326;  N 23, ст. 2878; 

N 27,  ст. 3462;  N 30,  ст. 4036;  N 48,  ст. 6165;  2014,  N 6,  ст. 562,  ст. 566;  N 19, 

ст. 2289;  N 22,  ст. 2769;  N 23,  ст. 2930,  ст. 2933;  N 26,  ст. 3388;  N 30,  ст. 4217, 

ст. 4257, ст. 4263; 2015, N 1, ст. 42, ст. 53, ст. 72; N 14, ст. 2008; N 18, ст. 2625; N  27, 

ст. 3951, ст. 3989; N 29, ст. 4339, ст. 4364; N 51, ст. 7241; 2016, N 1, ст. 8, ст. 9, ст. 24, 

ст. 72, ст. 78; N 10, ст. 1320; N 23, ст. 3289, ст. 3290; N 27, ст. 4160, ст. 4219, ст. 4223, 
ст. 4238,  ст. 4239,  ст. 4245,  ст. 4246,  ст. 4292;  2017,  N 18, ст. 2670;  N 31, ст. 4765) 

и подпунктом 5.2.5 Положения о Министерстве образования и науки Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, 

N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702; 2014, N 2, ст. 126; N 6, ст. 582; N 27, 

ст. 3776; 2015, N 26, ст. 3898; N 43, ст. 5976; N 46, ст. 6392; 2016, N 2, ст. 325; N 8, 

ст. 1121;    N 28,   ст. 4741;    2017,   N 3,   ст. 511;    N 17,   ст. 2567;    N 25,   ст. 3688) 
приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ. 
 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 9 января 2014 г. N 2 "Об утверждении Порядка 

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ" (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 4 апреля 2014 г., регистрационный N 31823). 
 

Министр О.Ю. Васильева 
 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 18 сентября 2017 г. 

Регистрационный N 48226 

http://ivo.garant.ru/%23/document/70291362/entry/108206
http://ivo.garant.ru/%23/document/70392898/entry/1525
http://ivo.garant.ru/%23/document/70392898/entry/0
http://ivo.garant.ru/%23/document/71770012/entry/1000
http://ivo.garant.ru/%23/document/70634148/entry/0

